
 

 

 
令和４年１０月２８日 

四国電力株式会社 
 
 
 

規制料金値上げの検討開始について 
 
 
 
国際情勢の緊迫化に伴う世界的な燃料価格の高騰を受け、当社では、本年４月分の電気

料金から、燃料費調整額の算定に適用する燃料価格が上限を超過し、料金に反映されない

部分の燃料費が大幅に増加しております。 

 

こうした状況が続けば、事業運営に深刻な影響を与え、電力の安定供給の継続に支障を

きたしかねないことから、当社は、全社を挙げて徹底した経営の合理化・効率化に取り  

組むとともに、特別高圧・高圧のお客さま、また一部の低圧自由料金プランのお客さまの

電気料金について、順次、燃料費調整制度の上限廃止をお願いしてまいりました。 

 

しかしながら、国際情勢の混乱は収束の兆しが見えず、燃料価格の高騰は長期化し、  

円安も急速に進行するなど、当社を取り巻く環境は極めて厳しい状況にあります。 

こうした状況は、もはや企業努力だけでは如何ともしがたく、当社はこのたび、規制  

料金の値上げに向けた具体的な検討を開始せざるを得ないと判断いたしました。 

 

当社といたしましては、引き続き、経営の更なる合理化・効率化に取り組むとともに、

電力の安定供給の確保に全力を尽くしてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

 

以 上 


